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Kodanikupäeva tähistatakse Eestis igal 
aastal 26. novembril. 1918. aastal, just sel-
lel päeval võttis Maanõukogu vastu mää-
ruse Eesti kodakondsusest. Kodaniku-
päev on pühendatud Eesti kodanikele, te-
ma õigustele ja kohustustele. Eesmärgiks 
on teadvustada kodanikustaatust ja üht-
lasi tõsta kodanikuuhkust. See päev peab 
aitama kaasa isamaalisuse ja riikluse 
hoidmisele Eesti elanikkonna hulgas. 

Eesti Vabariigi põhiseaduse preambulas 
on ilusasti kokku võetud riigi olemus ja ko-
danikuks olemine: „Kõikumatus usus ja 
vankumatus tahtes kindlustada ja arenda-
da riiki, mis on loodud Eesti rahva riikliku 
enesemääramise kustumatul õigusel ja väl-
ja kuulutatud 1918. aasta 24. veebruaril, mis 
on rajatud vabadusele, õiglusele ja õigusele, 

mis on kaitseks sisemisele ja välisele rahule 
ning pandiks praegustele ja tulevastele põl-
vedele nende ühiskondlikus edus ja üldises 
kasus, mis peab tagama eesti rahvuse, kee-
le ja kultuuri säilimise läbi aegade”. 

Kuigi riik on suur ja sageli üksikisiku 
osa selles hoomamatu, ei ole riiki ilma ko-
daniketa. Nii annab iga kodanik oma osa, 
mis lõpuks moodustab meie rahvusriigi. 
Kodanikupäeval võiks iga inimene mõtel-
da, milline kodanik on tema oma riigile. 

Ühe rahva suurimaks tunnuseks on te-
ma keel. Kuigi eesti keelt kaitseb riik sea-
dusega, on ka inimestel selles vallas palju 
ära teha. Kas meil on kergem mõnda ter-
minit ütelda originaalkeeles või kasutame 
siiski eesti keele vastet? Kas armastame lu-
geda Eesti autoreid? Mis keeles me räägi-
me Eestis elavate muulastega? Kuivõrd me 
tunneme huvi ja kõneleme kodukoha 
murret? Kuidas me hoiame oma emakeelt?

Sama on kultuuriga. Me oleme au sees 
suutnud hoida oma rahvariideid, regu-
laarselt peame laulu- ja tantsupidusid. 
Sööme traditsioonilisi eesti toite, millest 
teised rahvad lugu ei oska pidada. Peame 
tähtpäevi oma traditsioonide järgi. Kul-
tuur ei ole see, mida vaadata muuseumis, 
vaid seda tuleb ikka ja jälle uuesti koge-
da. Nii me hoiame ja anname ka edasi 
oma rahvuskultuuri. 

Ükski riik ei saa eksisteerida ilma oma 
kodaniketa. Meie loomulik iive on 20 aas-
tat olnud negatiivne. Kuigi meil on kõik 
see aeg olnud oma riik, väheneb meie rah-
vaarv ikkagi. Meil on vaja rahvana endale 
teadvustada, et peres peab olema vähemalt 
kolm last, et meie rahvusriik kasvaks. Me 
ei taha ju, et tulevikus tuleks meie tööjõu 
puudust leevendama teistest rahvustest ko-
danikud, nagu see oli nõukogude ajal. 

Sama suur probleem on kodanike väl-

Karksi Vallavolikogu 16. novembri ava-
tud istungile oli kutsutud regionaalminis-
ter Siim Kiisler, kes pidas ettekande riigi 
regionaalpoliitika lähtekohtadest ja aren-
gutest. Nii volikogu liikmetele kui ka kõi-
kidele teistele asjast huvitatuile oli Siim 
Kiisleri ettekanne pigem üldhariv ja 
suundanäitav, mitte deklaratiivne. Minis-
ter rõhutas korduvalt, et valdade ühine-
misotsused teevad vallad ise ning täna ei 
tule riik näpuga näitama, millised vallad 
ja kui suures mahus võiksid ühineda, aga 
liitumist soovitas ta igal juhul. 

Ka meil on aeg asuda põhjalikumalt 
analüüsima oma valla perspektiivi ühine-
mise teemal ning algatada diskussioon 
Karksi valla tuleviku suhtes. Väikese, alla 
4000 elanikuga vallana pikemas perspek-
tiivis edasi toimimine ei ole jätkusuutlik. 
Millised võiksid olla võimalikud aren-
gustrateegiad Lõuna-Viljandimaal – ar-
gumendid ja vastuargumendid Karksi, 
Abja, Halliste ja teiste Mulgimaa valdade 
ühinemiseks? Kindlasti tuleb meil hiljem 
või varem liituda. Ministri ettekandest 
selgus, et oma ala eksperdid Euroopas on 
pidanud Eesti mudeli puhul jätkusuutli-
kuks praeguse maakonna suuruseid val-
dasid ning selle näite järgi võiks Viljandi-
maa olla üks omavalitsusüksus. Rääkima-
ta praeguse suurusega valdadest, mis jää-
vad Lõuna-Viljandimaal 1000 kuni 4000 
vahemikku. Nii väikese rahvaarvuga 
omavalitsus muutub nõrgaks nii haldus-
suutlikkuse, investeerimisvõime, kui ka 
kompetentsi poolest arukate poliitiliste 
otsuste tegemisel. Neist aga sõltubki ini-
meste heaolu regionaalpoliitilises mõttes. 

Viljandimaal on heaks näiteks mitmete 
valdade ühinemine praeguseks Suure-Jaa-
ni vallaks. Rõngasvallad ümber Viljandi 
linna peavad plaani. Pole pääsu ka meil – 
segavaks ehk võib osutuda asjatu mulgi 
uhkus ja jonn, kuid kaasaegse mulgi vara-
musse peaks kindlasti kuuluma mõistus 
ning seda tuleb tarvitada. Minister Kiisler-
gi tõi Eesti kogemuste põhjal näiteid, kus 
kolm kuni viis valda on alustanud ühine-
mist, kuid ühe valla kahtlemise puhul on 
kogu protsess peatunud. Minister soovitas 
sel juhul kindlasti jätkata ka väikesearvu-
lisemana, aga mitte asja soiku jätta. 

Liitumisprotsessi kavandamise eeldu-
seks on kalkulatsioonid ja strateegia, kel-
lega ning millal. Olulisimaks tuleb mui-
dugi pidada partnereid, kellega ühe laua 
taha istuda. Seega on ka minul sõbralik ja 
konstruktiivne üleskutse naabervaldade 
juhtidele: istume maha ja peame aru! 
Alustama peaks Abja ja Halliste valla ning 
Mõisaküla linna juhtidega, aga kõrvale ei 
peaks ka jääma ümberkaudsed vallad ko-
gu ajaloolisel Mulgimaal. Juba 2005. aas-
tal ütles ka Vabariigi president Toomas 
Hendrik Ilves: „Võtaks õige Mulgimaa as-
jad oma kätte!” Aeg on asuda tegudele. 

Hendrik Agur
Karksi Vallavolikogu esimees

2011. aasta hakkab lõppema ja aasta lõ-
pus ning jõulude ajal meenutatakse ikka, 
mida on korda saadetud oma isiklikus ja 
tööalases elus. Ega peagi tormama – ini-
mesed on erinevad ning nende tegemised 
ja toimetamisedki on erinevad. Tehes iga-
päevaselt seda, milleks me oleme kutsu-
tud ja seatud, võimalikult hästi, saamegi 
olla kasulikud nii oma perele kui ühis-
konnale. Olles ja püüdes olla sealjuures 
õnnelikud. Õpilased igapäevaselt hooli-
kalt õppides ja arendades end parimal in-
nukal viisil ning täiskasvanud oma lapsi 
ja lapselapsi kasvatades ja oma tööd ar-
mastusega tehes. 

Võtkem jõulude ajal aeg maha ning 
mõtisklegem omaette ja pidagem ka pisut 

avameelsemalt kui tavaliselt oma lähedas-
tega maha südamlikum sisekaemuslik 
vestlus – kuidas ma olen olnud, elanud ja 
käitunud? Kuidas ja mida ma saaksin te-
ha paremini, et ligimesed tunneksid end 
turvalisemalt ja õnnelikumalt? Ehk rahu-
lik jõuluaeg aitab leida vastuseid, kuidas 
me igaüks saaksime muutuda pisut pare-
maks. Aga võib-olla on kõik niigi hästi, 
siis on tarvis tarkust seda ära tunnetada 
ja osata rõõmu tunda tavalisest argipäe-
vast, millest on ka võimalik tunda piiritut 
rõõmu. 

Jõulurahu kõigi südamesse ning tore-
dat aastalõppu!

Hendrik Agur
Karksi Vallavolikogu esimees

Jõulurahu kõigi südamesse, 
kallid Karksi valla elanikud

Mulkide ühtekuuluvustunne sai tublisti 
tuge 29. oktoobril Karksi Valla Kultuuri-
keskuses peetud esimesel Mulgimaa ki-
helkondade päeval. Kõigil viiel kihelkon-
nal – Hallistel, Helmel, Karksil, Paistul ja 
Tarvastul – oli, mida uhkusega tutvusta-
da ja laval näidata. 

Väärtustamaks Mulgimaale omast elu-
laadi, tavasid ja kombeid, tutvustati saali-
täiele publikule Mulgimaalt ja mujaltki 
Mulgimaa kihelkondade ajalugu, kombeid, 
rahvarõivaid ja kultuurilist eripära. Päeval 
oli kaasalööjaid eakatest memmedest-taa-
tidest kuni kandekorvis sülelasteni välja. 

Halliste kihelkonda esindanud Abja ja 
Halliste valla ning Mõisaküla linna taid-
lejad tutvustasid oma nostalgiahõnguli-
ses kolmveerandtunnises etteastes Mõi-
saküla ja Viljandi vahelise raudtee ehita-
mist ja seeläbi hoogustunud asustuse ku-
junemist piirkonnas. Seda tehti ajalugu ja 
tänapäeva mõtteliselt ühendades lõbusa 
rongisõidu-mänguna Mõisakülast Kaar-
lisse, kust edasi, nagu muistsel ajal ikka, 
„hobustel”, lõppsihina ei mujale, kui 
Karksi-Nuia kihelkonnapäevale. 

Igas „jaamas” lisandus „peorongi” uusi 
rõõmsaid rahvariietes esinejaid: Mõisakü-
last tantsurühm „Ütenkuun” ja Abjast 
„Wallatute” nobejalgsed noorikud, Hallis-
te mailt „Särtsu” ja „Tureli” tantsijad, „Sõ-
sare” tantsumemmed ja ansambli „Rosin” 
laulunaised. Kultuurikeskuse lavalaudadelt 
esitati fi naalina täissaalilt sooja vastuvõtu 
teeninud kaunis folkloorne tantsukava. 

Järgnevalt üles astunud Helme kihel-
konna taidlejad haarasid püsti tõusnud 
saalitäie publikut oma koori eestvedami-
sel kaasa laulma kohaliku mehe Aadu 
Kaasiku poolt Hendrik Adamsoni sõna-
dele kirjutatud Mulgimaa hümni. Helme 

kava sidus muheda vestega tarvastu mur-
rakus Tõrva Tilde. Nalja viskas ka Hum-
muli Maali. 

Paistulaste etteastetest olid meeldejää-
vaimad Forselite pere rahvapilliansambli 
esinemine ja Ramsi vabaajakeskuse juures 
tegutseva segarühma „Vabajalg” mittemul-
gipärane hoogne tants, mis ka kõige tuli-
sema aplausi osaliseks sai. Valda tutvustas 
slaidide kaasabil vallavanem Ene Saar. 

Tarvastu rahvatantsurühma esitatud 
„Kalamees” ja „Mulgi polka” panid saali 
kaasa plaksutama. Laulis segakoor „Üits 
viis”. Tarvastu rahvariietest andis põhjali-
ku võrdleva ülevaate Kairi Pahtmann 
sealsest käsitöökojast. 

Õhtuni kestnud pika peo lõppakordina 
astusid arvuka taidlejateväega üles peo-
peremehed karksilased, lastes lahkelt saa-

lis pingiridades ringi käia korvidel värs-
kete maitsvate mulgikorpidega. Tantsu- 
ja laulukollektiivid koos laulsid lõpuks 
püsti seistes ühislauluna Vello Ainsalu 
laulu „Kodukoht Karksi”. Ansambli „Lus-
tipill” koosseisus oli laulu akordionil saat-
mas ka sünnipäevalapsest autor ise. 

Kihelkondade päeva avamisel tervita-
sid kaasmulke riigikogu liige Siim Kab-
rits, vastne Mulgi Kultuuri Instituudi te-
gevjuht Janne Järvelt ja mulkide seltsi 
esindaja Leili Weidebaum. 

Pikk pidu lõppes mulgisimmaniga „Lus-
tipilli” lugude saatel, kus kõikidel päeval 
osalenutel oli võimalus elava muusika saa-
tel meenutada vanu seltskonnatantse ning 
kaasa lüüa ühislaulmises ja -tantsimises. 

Kohapeal oli käsitöömeistritel ja mul-
gitoitude valmistajatel võimalus kaubel-

da enda toodanguga. Mõõduka tasu eest 
sai mekkida õuna- ja porgandikooki, por-
gandikeeksi ja muid maitsvaid mulgi pe-
renaiste suupäraseid küpsetisi. Kõiki esi-
nejaid kostitati lisaks aga tasuta maitsva 
mulgipudruga. 

Korraldajate nimel ulatas Karksi valla 
kultuurikeskuse juhataja Kai Kannistu 
esinemiste järel kõigi viie kihelkonna 
esinduste juhtidele tänutäheks mulkide 
ühtehoidmist sümboliseeriva mulgimust-
rilise vihmavarju. 

Igati korda läinud uudse ettevõtmise al-
gataja Kai Kannistu võttis lõpuks saali ees 
vastu lilleõied koos mehise kallistusega. 
Tänajaks oli ka ise tantsurühma koossei-
sus kaasa löönud mulgikuues Karksi val-
lavanem Arvo Maling. 

Meelis Sõerd

Mulgid viiest kihelkonnast pidutsesid ühe katuse all Aeg on mõelda 
Mulgimaa valdade 
ühinemiseleFoto: M

eelis Sõerd

Kodanikupäev

Laupäeval, 5. novembril kogunes Tuha-
laande Kooli tallu palju rahvast. Mõnus 
oli siseneda sooja, maitsekalt ja teemako-
haselt kujundatud saali. 

Päevakangelaseks oli seekord lauluan-
sambel „Sügislill”, kus laulavad juba 15 
aastat koos Maimu Järv, Ainu Peedu, Sal-
me Ruusing ning Helgi Anijärv. Reper-
tuaari on naistele kokku seadnud ja õpe-
tanud Ermas Hein, saateansambliks on 
Ermas akordionil ja Ants Tomp viiulil. 
Endistest lauljatest olid kutsutud üritusest 
osa saama Elve Jaago, Juta Ikkonen, Anu 
Soo, Malle Vares ja Aino Põder. 

Pidupäeva avas Tuhalaane Külaperede 
Seltsi esinaine Helvi Visnap, kes oma kõ-
nes meenutas kõiki ansamblis „Sügislill” 
laulnuid. Lahkunute mälestuseks süütas 
küünla Salme Ruusing. Sünnipäevapeo 
rõõmsas kolmeosalises eeskavas esitas 
„Sügislill” põgusa läbilõikelise ülevaate 
kõigi oma seniste aastate repertuaarist. 
Kostüümide vahetamiseks kulunud aja 
täitis majaperenaine Helvi sirvides „Sü-
gislille” kroonikat. Saime teada, et palju 
on esinetud oma majas, kuid väga palju 
on jagatud laululusti naabritele ja kauge-

malegi. Kontsert 
oli vahva ning kes 
oskas, laulis kaasa!

Nüüd oli aeg õn-
nitlusteks. Juubila-
ridele laulis ime-
kauni häälega Ma-
jori ööbik, proua 
Milvi Kallaste. Te-
ma poeg Meelis 
Sõerd aga laulis ki-
tarri saatel. Kingi-
tusi ja õnnesoove tõid „Sügislillele” veel 
Tuhalaane külarahvas, Sudiste „Sudijad”, 
Luule Suurpuu ansamblist „Ehatäht”, 
Kärstna Rahvamaja lauluansambel, Polli 
küla ja hooldekodu õnnetoojad, Muri kü-
lavanem ja Karksi-Nuia Aianduse ja Me-
sinduse Seltsi juhataja Leili Nael, Anneli 
Anijärv Tuhalaane Külamajast ja Malle 
Ereline Lilli Külamajast. Sooje kallistusi 
said ka Helvi Visnap ja Ermas Hein, sest 
vanker ei veere ju ratasteta. Tänusõnad, 
head soovid ja mõtted saatsime pillimees 
Ants Tompile, kes kahjuks ei saanud olla 
sel päeval koos meiega. 

Eestlasel on tavaks katta rikkalik pidu-

laud – nii oli see ka Kooli talus. Saime 
kõik veiniga täidetud pokaalid, mida juu-
bilaridega kokku lüüa ning istusime lau-
da. Kõik maitses hea! Peo lõpupoole tõi 
Helvi serveerimislaual saali suure sünni-
päevatordi, kus olid kolm tordi ilutulesti-
ku küünalt – iga viie aasta jaoks üks. Esi-
mese süütas Maimu, teise Ainu ja kol-
manda Helgi. Elagu „Sügislill 15”!

Tunnid Tuhalaanes möödusid linnutii-
vul. Usun, et kõik said laetud nauditava-
te hetkedega. Aitäh, Helvi! Tänusõnad ka 
su perele!

Malle Ereline
Piduline

Lauluansambli „Sügislill“ juubelikontsert

Sudijad Sudistest

jaränne Eestist. Inimesed kolivad ära ko-
gu perega ja nad ei oska öelda, kas tule-
vad kunagi tagasi Eestisse elama. Eestis 
on praegu vähem töökohti ja väiksemad 
palgad kui lääneriikides ning läbi inimes-
te valikute kaotame järjest oma rahvusrii-
gi sünnijärgseid kodanikke. Kuidas seda 
tendentsi peatada? Tundub, et sotsiaalsed 
ja majanduslikud eelised välismaal kaalu-
vad täna üles Eesti inimese patriotismi. 
Kuidas seda muuta, et inimesed ei peaks 
niisuguseid valikuid tegema? 

Kõikumatus usus ja vankumatus tahtes 
kindlustada Eesti riiki, peame me koda-
nikena mõtlema lisaks oma igapäeva mu-
redele ka riigimehelikult oma riigile ja 
olema oma riigi patrioodid. Meil on, mil-
le üle uhke olla, erinevalt paljudest rah-
vastest on meil oma riik – riik, mille aren-
gutaset loetakse maailmas kõrgeks, kus 
on tagatud kõik kodanike põhiõigused. 
Riik kaitseb ja hoolib oma kodanikest. 
Seepärast heisakem igal võimalusel sini-
must-valge riigilipp ja näidakem süda-
mest tulevat uhkust oma rahvusriigi üle. 

Arvo Maling
Vallavanem

Foto: M
alle Ereline

Ansambli „Sügislill“ juubel
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KARKSI 
VALLAVOLIKOGU
19. novembri istungil
Võtsid osa: Hendrik Agur, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili Lamp, 
Leo Liiber, Heino Luik, Indrek Palu, Ola-
vi Pilk, Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo 
Simson ja vallavanem Arvo Maling. 
Puudusid: Andre Aavastik, Katrin Kivis-
tik, Maire Sala. 

  ❖ Muudeti jäätmehoolduseeskirja ja 
täiendati määrust paragrahvidega, mis re-
guleerivad korraldatud jäätmeveoga pe-
rioodiliselt mitteliitumist ja ühise jäätme-
mahuti kasutamist. 

  ❖ Muudeti Karksi valla eelarvest maksta-
vate sotsiaaltoetuste maksmise korda, 
mille alusel toetuste taotlemisel arvatak-
se perekonna sissetulekute hulka lisaks 
töötasule sotsiaaltoetused, pensionid, pe-
retoetused ning valla eelarvest makstavad 
ja antavad toetused v. a sünni- ja matuse-
toetused. 

  ❖ Kuulati regionaalministri Siim Kiisleri 
ülevaadet riigi regionaalpoliitika lähte-
kohtadest ja arengutest ning arutati või-
malikke regionaalpoliitilisi arenguid Lõu-
na-Viljandimaal. 

KARKSI 
VALLAVALITSUSES
14. novembri istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae ja 
vallasekretär Inge Dobrus. 

  ❖ Määrati Polli külas Talli tee teeninda-
miseks 0,6 ha maad ja sihtotstarbeks 
transpordimaa; Ainja külas, Ainja-Tauli 
tee T1 teenindusmaaks 1357 m2 ja Ainja-
Tauli tee T2 teenindusmaaks 1,6 ha maad 
ning sihtotstarbeks transpordimaa. 

  ❖ Määrati plaanimaterjali alusel moodus-
tatavatele katastriüksustele koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed järgmiselt: Karksi-
Nuia, Viljandi mnt 13, pindala 1903 m2 – 
sihtotstarve elamumaa, Karksi-Nuia, Kaa-
re tn 16, pindala 1761 m2 – sihtotstarve 
elamumaa; Karksi-Nuia, Piiri tn 15, pind-
ala 2246 m2 – sihtotstarve elamumaa; 
Karksi-Nuia, Piiri tn 28, pindala 2049 m2 
– sihtotstarve elamumaa; Karksi-Nuia, 
Piiri tn 58a, pindala 2628 m2 – sihtotstar-
ve elamumaa; Karksi-Nuia, Veetorni tn 2, 
pindala 1199 m2 – sihtotstarve elamumaa; 
Ainja küla, Silla pindala 2,92 ha – sihtots-
tarve maatulundusmaa; Leeli küla, Oja, 
pindala 14,08 ha – sihtotstarve maatulun-
dusmaa; Leeli küla, Ojaääre, pindala 9,05 
ha – sihtotstarve maatulundusmaa; Oti 
küla, Oja, pindala 3,46 ha – sihtotstarve 
maatulundusmaa; Sudiste küla, Karupõl-
lu, pindala 7,02 ha – sihtotstarve maatu-
lundusmaa; Sudiste küla, Arakupüksi, 

pindala 2,39 ha – sihtotstarve maatulun-
dusmaa; Sudiste küla, Toome, pindala 
2,93 ha – sihtotstarve maatulundusmaa; 
Äriküla küla, Pere, pindala 2,84 ha – siht-
otstarve maatulundusmaa. 

  ❖ Anti nõusolek Karksi-Nuias, Kase tn 2 
kinnistul kasvava vahtra mahavõtmiseks. 

  ❖ Määrati detailplaneeringut täpsustavad 
projekteerimistingimused Kalda tn 10 
kinnistul üksikelamu ehitusprojekti koos-
tamiseks Karksi-Nuias. 

  ❖ Määrati projekteerimistingimused: 
Pärnu mnt 3 kinnistul elektriautode laa-
dimispunkti elektrivarustuse ehituspro-
jekti koostamiseks Karksi-Nuias, ELA 
051 lairibavõrgu trassi ehitusprojekti 
koostamiseks Tuhalaane külas. 

  ❖ Eraldati reservfondist Tuhalaane küla-
majale äikesest tingitud ettenägemata ku-
lude katmiseks 1178 eurot. 

  ❖ Muudeti projekti „Salvkaevu ja joogi-
veetrassi rajamine ning kaevumaja ehitus 
Pappi kinnistul Karksi külas” eelarvet, vä-
hendati trassi maksumust ja suurendati 
kaevu maksumust. 

  ❖ Otsustati sõlmida Galtebar OÜ-ga üü-
rileping Rahumäe 2a III korruse ruumi 
nr 54 kasutamiseks bürooruumina 21. 
novembrist 2011 kuni 28. veebruarini 
2015. a. 

  ❖ Otsustati muuta Karksi valla teede ja 
tänavate talihoolduse lepingutes tööde 
maksumust seoses diiselkütte hinna kal-
linemisega. 

  ❖ Otsustati sõlmida Karksi Lastekaitse 
Seltsiga Muumitroll tasuta avaliku kasuta-
mise leping tähtajaga kuni 31. detsember 
2019. a, millega antakse tasuta kasutami-
seks Ainja krossiraja kinnistust 4,4 ha suu-
rune maa-ala laste treening- ja võistlusra-
ja (50 cm3 mootorratastele ja ATV 50–100 
cm3) väljaehitamiseks, motokrosside ja 
muude vabaaja ürituste läbiviimiseks. 

  ❖ Moodustati aastainventuuride läbivii-
miseks Karksi vallavalitsuses ja vallavalit-
suse hallatavates asutustes komisjon 
koosseisus: esimees – Urmas Suurpuu, 
liikmed Liia Truuvelt ja Tõnis Laurik. 
Aastainventuurid viiakse läbi 17. no-
vembrist kuni 24. novembrini. 

  ❖ Arutati I lugemisel Karksi valla 2012. 
aasta eelarve projekti. 

21. novembri istungil
Võtsid osa: Arvo Maling, Jüri Kert, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae ja 
vallasekretär Inge Dobrus. 

  ❖ Määrati toimetulekutoetus 31 taotlejale 
kokku summas 3711,73 eurot ja ühekord-
ne sotsiaaltoetus 4 abivajajale kokku sum-
mas 219 eurot. Lasteaia toidutoetus määra-
ti kolmeks kuuks 5 Karksi-Nuia lasteaias 
käivale lapsele ja õppekäigu toetus üheksa-
le lapsele. Huvitegevuse toetus määrati ka-
hele Karksi-Nuia Muusikakooli õpilasele. 

  ❖ Arutati II lugemisel Karksi valla 2012. 
aasta eelarve projekti. 

Volikogu poolt käesoleva aasta algul keh-
testatud Karksi valla jäätmehooldusees-
kiri ei reguleerinud täpselt korraldatud 
jäätmeveoga ajutiselt liitumisest vabasta-
mist ja ühise jäätmekonteineri kasuta-
mist. Sellest tulenevalt tehti jäätmehool-
duseeskirjas muudatusi. 

Edaspidi võib vallavalitsus lugeda jäät-
mevaldaja tema avalduse alusel ajutiselt 
korraldatud olmejäätmeveoga perioodili-
selt mitteliitunuks siis, kui kinnistul ei ela-
ta või kinnistut ei kasutata pidevalt, kui 
jäätmevaldaja kasutab kinnistut ainult su-
vekoduna, aia- ja põllumajandussaaduste 
kasvatamiseks või mõned korrad aastas. 
Samuti siis, kui sügis-talvisel perioodil 
puudub ligipääs kinnistule halbade teeolu-
de tõttu või kui jäätmeveoki juurdepääs 
jäätmevaldajani on takistatud jäätmeval-
daja tegevusest mitteolenevatel põhjustel. 

Jäätmete üleandmiseks võivad jäätmeval-
dajad kasutada ka ühist jäätmemahtit. Sel-
leks peab jäätmevaldaja, kes jääb korralda-
tud jäätmeveol lepinguliseks pooleks, esita-
ma vastava avalduse vallavalitsusele, kus 
näitab ära ühist mahutit kasutada soovivad 
jäätmevaldajad. Ühist jäätmemahutit võib 
kasutada siis, kui ühise jäätmemahuti kasu-
tajad elavad ühes ja samas kortermajas ning 
siis kui ühise jäätmemahuti kasutajad on 
naaberkinnistu omanikud või kasutajad. 
Samuti juhul, kui jäätmevaldaja või temaga 
koos elavate pereliikmete omandis on oma-
valitsuse territooriumil mitu kinnistut ja 
elamiseks või tegutsemiseks kasutatakse 
alaliselt või peamiselt ainult ühte kinnistut. 
Ühise jäätmemahuti kasutamisel arvesta-
takse ka konteineri suurust, seda kasutada 
soovivate jäätmevaldajate arvu ning arves-
tuslikku jäätmetekke kogust. 

Meeldetuletuseks, et kõik jäätmevalda-
jad, kes on saanud jäätmeveo vabastuse 
või perioodilise vabastuse, peavad esita-
ma vallavalitsusele iga aasta 20. jaanua-
riks kinnituse selle kohta, et kinnistul ei 
ole elatud või kinnistut ei ole kasutatud. 

Tiia Kukk

Alates 1. novembrist on koguduse hool-
dajaõpetaja Viljandi Pauluse koguduse 
õpetaja Allan Praats. Pastor Praats on hil-
juti asunud Viljandisse Koeru Maarja-
Magdaleena kogudusest.
04.12.11  II Advendiaja pühapäev kl. 14.00. 

Laulab koguduse segakoor Vello 
Ainsalu juhatusel. 

18.12.11 IV Advendiaja pühapäev kl. 14.00
24.12.11  Jõuluõhtu jumalateenistus 

kl. 18.00. Laulab koguduse sega-
koor Vello Ainsalu juhatusel. 

31.12.11  Vana-aasta jumalateenistus 
kl. 14.00

AS Iivakivi kuulutab välja avaliku konkur-
si ettevõtte logo ideekavandi leidmiseks. 

Konkursitööd tuleb esitada ümbrikus 
hiljemalt 8. detsembril 2011 kell 14:00 AS 
Iivakivi kontorisse Pärnu mnt 8, Karksi-
Nuia, Viljandimaa.

Konkursi võidutöö kuulutatakse välja 
2 nädala jooksul peale konkursi esitami-
se tähtaja lõppemist. Auhinnafond on 
kokku 200 EUR-i. Vt konkursi tingimusi 
www.karksi.ee. Info tel. 434 1076, mob: 513 
5306 või e-posti aadressil urmas@iivakivi.ee

Urmas Suurpuu

31. detsembril algab Eesti üheteistküm-
nes rahva ja eluruumide loendus, mis lu-
bab selgust luua paljudes tähtsates küsi-
mustes Eesti elanike kohta. Loenduse kü-
simustele vastamine on igale Eesti elani-
kule kohustuslik.

„Loendusel kogutud andmed aitavad ju 
vastata nii paljudele olulistele küsimuste-
le. Inimeste paiknemise järgi saab näiteks 
teada, kas teede ja ühistranspordi võrk 
vastab inimeste vajadustele, milliste sot-
siaalteenuste järgi hakkab eri piirkonda-
des vajadus tekkima,” tõi Viljandi ring-
konnajuht Kristi Siimso mõned näited, 
miks rahvaloenduse küsimustele vastami-
ne on kohustuslik. 

Neile ja teistele tähtsatele küsimustele 
vastamiseks on vaja üksnes statistikat. See 
tähendab, et loendusel kogutud isikuand-
med on kaitstud ja neid Statistikaamet 
kellelegi välja ei anna. „Seega ei pea kee-
gi ka kartma, et muutuks tema sissekirju-
tus, sotsiaaltoetused või pensionimaksed,” 
kinnitas Siimso.

Selleks, et andmete kogumine oleks 
kõigile võimalikult mugav, on päris esi-
mest korda võimalik end ka ise interneti 
teel loendada. „Igaüks, kel ID-kaart või 

pangakoodid olemas, võib loendusankee-
ti täita ka täitsa omaette, arvuti taga istu-
des,” selgitas ringkonnajuht. 

31. detsembril avanevas e-loenduse 
keskkonnas on olemas kõik vajalikud ju-
hendid ja abi saab küsida ka Statistika-
ameti infotelefonil 625 9100 või e-posti 
teel aadressil klienditugi@stat.ee. Kes e-
loendusel osaleda ei soovi või ei jõua, 
võib oodata hoopis rahvaloendaja külas-
tust – nemad hakkavad inimesi külasta-
ma alates 16. veebruarist ja teevad seda 
kuni märtsi lõpuni. Kui kedagi pole ko-
dus või pole vastamiseks parim aeg, jätab 
loendaja postkasti teatise oma kontak-
tandmetega. „Siis tuleks loendajale helis-
tada ja leppida kokku kohtumiseks sobiv 
aeg,” ütles ringkonnajuht.

Kogu info rahva ja eluruumide loendu-
se kohta on leitav aadressil www.
REL2011.ee ning detsembrikuu jooksul 
jõuavad kõikidesse postkastidesse ka 
loendust tutvustavad voldikud.

NB! Loendusmoment on 31. detsem-
ber ehk kõik rahvaloenduse andmed ko-
gutakse 31. detsembri seisuga.

Karin Volmer
Statistikaamet

Rahvaloendus hakkab vastuseid otsima

Muudeti Karksi valla 
jäätmehoolduseeskirja

Läbi on saamas MTÜ Lilli Looduskesku-
se kuues aktiivne tegevusaasta. 

Maist kuni septembrini tegutses loodus-
majas RMK Kesk-Eesti piirkonna teabe-
punkt, mida külastas üle tuhande inimese. 
Lisaks teabepunktile võttis erinevatest prog-
rammidest ja üritustest osa veel pea tuhat 
külastajat. Üks kõige rahvarohkem üritus 
oli kindlasti 30. –31. 07. 2011 Lilli loodus-
maja ümbruses toimunud Võru Orientee-
rumisklubi  EOL OPEN  Eesti-Läti liiga 6. 
ja 7. osavõistlus, kus osales kokku 334 võist-
lejat Eestist, Lätist, Leedust, Soomest, Root-
sist, Venemaalt ja Valgevenest. 

Kuldne sügis oma päikseliste sügisil-
madega meelitas loodusmajja erinevaid 
külastajaid. Septembris-oktoobris 2011 
osalesid loodusmajas RMK metsaprog-
rammidel Tarvastu, Suislepa, Nõo, Kärst-
na ja Tõrva koolide õpilased – kokku 195 
õpilast. Läbi viidi 12 erinevat programmi. 
Metsaprogramme juhendasid Olev Kal-
las, Valli Öövel ja Ly Laanemets. 

Loodusmaja külastasid veel Lätimaa 
Kööna kooli 1. –5. klasside õpilased, 8 
metsamajanduse õppurit Prantsusmaalt, 
kellele Jaak Põldma korraldas metsama-
jandusliku tööpraktika ning 4 Belgia loo-
dushariduse spetsialisti, kes viibisid Vil-
jandimaal ühisprojekti „Vesi – elu allikas” 
raames. Toimus kahepäevane looduslaa-
ger Tõrva Gümnaasiumi 6. klassile. 

Huvitav on see, et juba mitmendat aas-
tat järjest nii kevadel kui sügisel külastab 
Nõo Põhikool mitme keskastme klassiga 
just Teringi raba, kuna siinne loodus ja 
programmi ülesehitus on neile väga meelt-
mööda. Teringi õpperada on lülitatud ka 
MTÜ Peipsi Koostöökeskuse programmi 
ja kirjeldatud Eesti-Läti koostööprojektis 
„Tagasi loodusesse” õppematerjalides. Sa-
muti saab Teringi rabast lugeda sama pro-
jekti raames ilmunud raamatust „Kalli ja 
Modrise soorännulood”, mis sisaldab hu-
vitavaid legende ja lugusid Eesti ja Läti pii-
riäärsete alade soodest ja rabadest. 

Lõpukorral on ka LEADER programmi 
toetatud projekt „Lilli Loodusmaja soojus-
tamine ja säästva renoveerimise teabepäe-
vade korraldamine”. Maja on saanud soo-
justuse, looduslike värvidega värvitud ja va-
nast materjalist taastatud voodriga. Uue näo 
on saanud ka aknad ja vundament. Vihma-
vesi on suunatud uhiuute rennidega õiges-
se kohta ja majas on remonditud ahjud. Te-
gemisel on veel evakuatsiooni trepp. 

MTÜ Lilli Looduskeskus on saanud ra-
hastamisotsuse kahele projektile, mis osa-
lesid Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
(KIK) maakondlikus keskkonnateadlik-
kuse voorus. Esimene projekt „Talveprog-
ramm mudilastele – Metsamuhklimaa” 
on juba hoogsalt käivitunud. Projekti käi-
gus korraldatavad 20 programmi on eel-
registreerimistel täitunud kokku pea 500 
osalejaga ja ettevalmistused on täies hoos. 
5. –12. detsembrini toimuvad argipäeviti 
kaks korda päevas programmid, kus lap-

sed lähevad metsaretkele, söövad kuuse-
kohvikus, meisterdavad kuusekaunistusi, 
vormivad piparkooke, muhkeldavad, võ-
luvad ja mõnulevad karukoopas. Projekt 
sisaldab ka sõidukompensatsiooni 32 eu-
rot ühe grupi kohta. 

Teine KIK-i toetatud projekt „Õpperei-
sid Viljandimaa loodushuvilistele” on 
mõeldud Viljandimaa täiskasvanud loo-
dushuvilistele, kellele pakutakse alates 
veebruarist korra kuus bussireisi erineva-
tesse looduskaunitesse kohtadesse. Esi-
mene reis viib huvilised Soomaale räätsa-
retkele, teine Sakala tee matkale ja Kurg-
jale ning kolmas kanuuretkele Soomaa 
suurvett imetlema. Sõidud toimuvad ku-
ni juulini. Info ja reisidele registreerimi-
ne avaldatakse kodulehel www.loodus-
keskus.ee jaanuari alguses. 

Kuid selleks, et vahepeal ka pikemaaja-
liste plaanide seadmisega tegeleda, toetas 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) 
MTÜ Lilli Looduskeskuse projekti „Kesk-
konnahariduslik maaelu tutvustav prog-
ramm lasterikastele peredele”. Projekti 
käigus koostatakse äriplaan nimetatud 
sotsiaalse teenuse pakkumiseks. Kolmel 
suurema ringi kokkusaamisel (teated il-
muvad looduskeskuse kodulehel www. 
looduskeskus.ee) loodetakse uuendada ka 
Lilli küla ja MTÜ Lilli Looduskeskuse 
arengukavad, mis on oma aja juba ära ela-
nud. Projekti käigus läbivad kaks inimest 
novembris alustava ettevõtja baaskoolitu-
se, kus omandavad ka äriplaani koosta-
mise oskuse, mille baasil valmib projekti 
lõpptulemus. Projekt kestab veebruarini 
ning nõuab kõigilt projektis osalevatelt 
osapooltelt väga tõsist tööd. 

MTÜ Lilli Looduskeskus pakub tege-
vusi kõigile, kellel on soov loodust lähe-
malt tundma õppida. Jälgige teateid meie 
kodulehel ja võtke ühendust, kui tahate 
külla tulla. 

Liina Laanemets
Projektijuht

Sügis ja talveootus loodusmajas
Foto: Ly Laanem

ets

Loodusmaja meeskond – Olev Kallas, 
Valli Öövel ja Anti Laanemets teevad 
kokkuvõtteid looduslaagrist

Vaevalt oli jõudnud koguneda meie ma-
ja pere lasteaia saali, kui uks avanes ja sis-
se astusid mardisandid. Tekkis suur ele-
vus ja ärevus – kes need on? Kust nad tu-
levad? Ei tundnud maski tagant, habeme 
alt ega mütsilotu varjust kedagi ära. Lus-
tilised mardisandid panid saali kõlama 
hoogsa mardilauluga: „Mart on tulnud 
üle raba, mardid märjad üle naba!” Ei ol-
nud sellest aga lugu, et mardiperel pikk 

tee selja taga ja jaladki pisut märjad – 
hoogne marditrall kogus järjest tuure, 
sest jalg tahtis tatsutada, kingad kiirelt 
kõpsutada. Sai ritta pandud vanarahva 
tarkuseterad, mis seotud mardipäevaga, 
mõistatatud mõistatusi ja ära arvatud oa-
peotäisi. Mardipidu pani põsed puneta-
ma, silmad särama ja lapsed lustima. Said 
selgeks mõnedki tantsud, laulud ja män-
gud martide eestvedamisel. Ei jõua aga 

õhtut ära oodata, et minna uute ja õpitud 
mardilugudega marti jooksma külast kü-
lasse, tarest taresse, perest peresse ... aga 
kust tuli see lõbus mardipere? Lähemal 
vaatlusel viisid jäljed Oravate rühma ... 

Tulge järgmisel aastal jälle!

Triinu Riis
Annika Artla

lasteaiaõpetajad

Mardisandid lasteaias

Logokonkurss

EELK Peetri koguduse teated

Mardisandid 
lasteaias

Foto: Ü
lle M

etsa

Täna tulevad kõik, kes mind loonud
ja aegade hämarast ette on toonud. 
Mu muistsed vanemad, kallid kooljad,
mu kodu ja rahva eest kostjad ja hooljad. 

Nõnda on 1930. aastate kalendrisabas 
hingedeaja kohta kirja pandud. Autor 
ununenud, aga luuleread raudselt mällu 
sööbinud. 

Kutse tulla Lilli külamajja tähistama 
koos hingedepäeva, oli mitmekordselt ah-
vatlev. Juba see, et Lilli tee on mustkatte 
all, võimaldab sõita Läti piirile imetlema 
kahe vabariigi vahelist piiriposti. Sellise 
suure töö eest sügav kummardus tegija-
tele ja kaasaaitajatele!

Lilli on koht, kuhu alati tahame minna 
– sõbralik pererahvas, lahke vastuvõtt ja 
alati on sealt midagi uut õppida ja nii ei 
petnud lootused seekordki. Proua Malle 
Erelise kohalikus mulgikeelses regilaulus 
külaliste ja külarahva tutvustus oli ülla-
tus. Tuhalaane „Sügislille” etteaste hinge-

depäeva kena algus. Taevalaotusel vilku-
vad ja sädelevad lahkunute hinged lasku-
sid maale oma kodukohta, pannes peo-
laudadele põlevad tulukesed. Seejärel ma-
nalateele läinud hingedele mälestusküü-
nalde süütamine Ermas Heina muusika 
ja külamaja perenaise Malle tütre Marle-
ni luuletuse „Ingli kiir” esitamisega. Oli 
liigutav, hinge hellaks tegev. 

Tundsime, kuidas selles külas inimes-
test lugu peetakse. Ühtki saalisolijat ei jät-
nud külmaks Malle Erelise ja Merike Soo-
viku poolt esitatud legend „Kuidas vari 
mäe juurde sai”. Selgus hingede käekäik 
ja toimetused lähedaste leidmisel. Kärst-
na torupillimängija Märt Tomp oma kau-
ni torupillilooga andis loa tassi kohvi ja 
koogi maitsmiseks. Kohaliku tantsurüh-
ma esinemine oli meeldiv ja lausa kutsus 
külalisi tantsupõrandale. 

Külalised – kes need siis olid? Karksi Ha-
ridusselts, Kitzbergi Sõprade Selts, Tuha-
laane Külaperede Selts ning hulk inimesi 

Nuiast ja Lillist. Sõna sekka ütlejaid oli mit-
meid. Asta Jaaksoo – ikka juhtumusi hin-
gede rände või aimatava kohtumise kohta. 
Oma vanast kuuest, tema senisest ja edas-
pidisest saatusest, jutustas Helje Luhaste. 

Peale lõunasupi söömist kulusid oskus-
likult valitud laulud ja tantsud kohe ära. 
Tantsupõrand etlejaid täis, Malle suunavad 
selgitused ja pillimeestelt tulev muusika 
muutsid keskpäeva eriti meeldejäävaks. 

Armas Malle ja kõik peo püstiajajad! Kü-
laliste tänusõnad teile sellise hingekosutava 
ürituse eest. Olge ikka terved ja mõnusad!

Hingedeaja üritust toetasid Kohaliku 
Omaalgatuse Programm ja Karksi vald.

Helvi Visnap

Hingekosutav keskpäev Lillis

Foto: M
argus M

õisavald

Hingedepäev Lillis



7. –10. novembrini külastas linnapea Esa 
Sippola kutsel sõpruslinna Oulainen 
Karksi valla delegatsioon. Delegatsiooni 
kuulusid vallavanem Arvo Maling, güm-
naasiumi direktor Jaak Israel, õppejuht 
Marika Mäekivi, hooldekodu juhataja Lai-
ne Ikonen ja majandusjuhataja Saile Sak-
kov. Külaskäigu eesmärgiks oli vahetada 
kogemusi ja tutvuda linnavalitsuse, koo-
lide ja hooldekodu tööga. Sõprussuhted 
Karksi valla ja Oulaineni vahel said algu-
se aastal 1991 ning mitmel korral on de-
legatsioonid teineteisel ka külas käinud. 

Oulainen on sõbralik, nooruslik ja elav 
linn Lõuna-Oulu piirkonnas, Põhja-Pohja-
nmaa maakonnas ning on oluline liiklus-
sõlm, mida läbib Helsingi-Oulu raudtee ja 
maantee 86. Linna läbib imeilus Pyhäjoki 
ning ümberringi on maalilised metsad ja 
järved. Seal on erinevaid võimalusi vaba aja 
veetmiseks. Linnas asuvad erinevad loodus- 
ja terviserajad. Järvedel ja jõel on suurepä-
rased võimalused kalastamiseks, paadi- või 
kanuusõiduks. Linnas on tasemel haigla, 
raamatukogu, staadion, jäähall ja teisi oluli-
si asutusi ning struktuure, mis on vajalikud 
elanike täisväärtusliku elu korraldamiseks. 

Tänu võõrustajatele oli meil suurepära-
ne võimalus tutvuda kohaliku piirkonna 
arenguga. Kui Karksi vallavanem Arvo 
Maling tutvus linnavalitsuse töö ja korral-
dusega ja Polli hooldekodu töötajad hoo-
lekande asutustega, siis A. Kitzbergi Güm-
naasiumi direktor Jaak Israel ja õppejuht 
Marika Mäekivi otsisid vastust küsimuse-
le, miks on Soome Pisa uuringu andmete 
põhjal maailmas hariduse esirinnas. Põh-
jalikult tutvustati Oulaineni algkooli, põ-
hikooli ja meie mõistes gümnaasiumi. 
Kolm kooliastet asuvad kõik eraldi maja-
des, kuid samal territooriumil ning kokku 
õpib seal 800 õpilast. Põhikooli ja gümnaa-
siumit juhitakse ühe direktoriga ning alg-
koolil on oma direktor. 

Eriti hakkas silma see, et vahetundides 

oli õpilastel kohustus viibida õues, siseruu-
midesse võidakse jääda alles siis, kui ter-
momeeter näitab üle 15 külmapügala. Tä-
helepanu vääriv ja harjumatu oli algkooli-
laste vahetundide ajal koridorides valitsev 
vaikus ja ääretult rahulik käitumine. Aren-
damist vajavana tundus meile nende koo-
lis toitlustamine. Ka õpilased seal tunnis-
tasid, et nad ei ole rahul koolisöögiga. Sel-
lised võimalused nagu meie koolis hom-
miku- ja pikapäevasöögiks seal puudusid. 
Samuti võime uhked olla meie menüü mit-
mekesisusega ning toitude maitsega. 

Suure uudishimuga sai uuritud gümnaa-
siumi õppekorraldust, sest peagi tuleb ava-
da meilgi kolm õppesuunda ning iga väär-
tuslik ja juba praktikas teostunud kogemus 
on alati teretulnud. Oulaineni gümnaasiu-
mis on õpilastel võimalus valida 200 kur-
suse vahel, mis iseenesest annab õpilastele 
suurema valikuvabaduse, kuid kohaliku di-
rektori sõnade kohaselt on seda siiski liiga 
palju. Plaanis on neil kulusid optimeerida 
ja vähendada pakutavate kursuste arvu. 

Väga heal tasemel oli neis koolides õp-
peklasside varustatus, mis annab suuremaid 
võimalusi õpetajatele ainetundide läbivii-
miseks ja õpilastele materjali omandami-
seks. Meeleoluka elamuse saime muusika-
õpetuse tunnis, kus meie auks korraldati 
kontsert. Muusikaklass oli vaatamist väärt 

juba seetõttu, et seal olid olemas kõik pillid 
ja tehnilised võimalused muusikatunni lä-
biviimiseks, teoste salvestamiseks ja ka mi-
nikontsertide korraldamiseks. Selle näge-
mine annab aimu, kuhu peaksime jõudma 
ka meie, et täita uute õppekavade nõudeid. 
Ühisel arutelul Soome kolleegidega jõudsi-
me tõdemusele, et Soome edu taga on koo-
lide hea materiaalne ja tehniline baas ning 
õpetajate väga kõrge motiveeritus ja kirg 
selle ameti vastu. See alus on pandud kõrg-
koolis ja sealt tulevad väga hästi ette valmis-
tatud õpetajad. Õpetajaamet on Soomes po-
pulaarsuselt kolmas ja see on kindlasti ka 
edu võti, miks ollakse maailmas hariduse 
valdkonnas esirinnas. 

Tänu selle visiidile omandasime palju ka-
sulikke kogemusi ja mõtlemisainet. Meie 
ühine keele- ja kultuuritaust loob soodsa 
pinna arenguks ja teineteiselt saadud tead-
misi on seetõttu ka lihtsam ellu viia. Nen-
dest kohtumistest arenevad uued ideed ja 
kui kõik õnnestub, siis 2012. aasta sügisel 
on oodata juba Oulaineni kooli õpilaste de-
legatsiooni siia, et meie õpilastega mõõtu 
võtta spordis, viktoriinis ja reaalainetes.

Suur tänu vastuvõtjatele ja loodame, et 
selline vastastikune koostöö on pikaajali-
ne ja püsiv. 

Jaak Israel
Gümnaasiumi direktor
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K U LT U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS
N 01. 12   Sinises saalis ja II korruse fuajees gümnaasiumi 

õpilaste ja lasteaia mudilaste poolt valmistatud ja 
joonistatud päkapikkude näitus 

L 03. 12 09. 00 Käsitöömeistrite jõululaat
  10. 00 Jõulukuuskede kaunistamise konkurss
  12. 00  I korruse fuajees näitus „Jõulukuusk 2011”. 

Näitus jääb avatuks kuni 11. detsembrini 2011. 
  13. 00  Jõuluseadete valmistamine. Juhendaja Anu Pindsoo. Osalustasu 25. - 
P 04. 12 10. 00 Kirbuturg
E 05. 12 15. 00  Pärastlõuna puuetega inimestele. Etendus „Kasupoeg“ Viljandi PÜ-lt
K 07. 12 17. 30 Mälumäng
 08. –09. 12 09. 30 Jõulumaa
   12. 00 Jõulumaa 
   14. 30 Jõulumaa
    Etendus „Tühjade susside saladus”, ühine meisterdamine, tantsimine, 

laulmine, piparkookide küpsetamine ja jõuluvana ootamine. Pilet 3. -
L 10. 12 11. 00  Jõulumaa kodustele lastele. Etendus „Tühjade susside saladus”, ühine 

meisterdamine, tantsimine, laulmine, piparkookide küpsetamine ja 
jõuluvana ootamine. Pilet 3. -

P 11. 12 12. 00  III advendikontsert Pärnumaa mandoliinide orkestrilt. Pilet 2. - 
K 14. 12 18. 00 Karksi-Nuia Muusikakooli jõulukontsert
N 15. 12 13. 00 Promed palsami näitus-müük
N 15. 12 18. 00  August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õpilaste jõulukontsert
R 16. 12  Kultuurikeskus broneeritud
L 17. 12 20. 00  Jõulupidu ansambliga Justament. Esineb Eesti Tantsuagentuuri tantsutrupp 

„Twister“, jõuluvana, üllatused, suupistelaud. Pilet eelmüügist 10. -, samal 
õhtul 12. -

P 18. 12 16. 00  IV advendikontsert. Esinevad Karksi-Nuia Muusikakooli solistid ja naiskoor Maimu
K 21. 12 17. 00 Klubi „Hõbeniit” jõuluõhtu
N 22. 12 18. 00 Gümnaasiumi 7. –12. klasside jõulupidu
R 31. 12 23. 58  Tantsuga uude aastasse. Ansambel RE–Start, videodisko kahel ekraanil DJ 

Ivo. Pilet eelmüügist 6. -, samal õhtul 8. -
KARKSI KÜLAMAJA
E-L 05. –10. 12 Käsitöö näitusmüük
E-R 12. –16. 12 Keskaja jõulumaa
R 30. 12 19. 00  Aastalõpupidu. Tantsuks mängib Arvo. Üllatusesinejad Viljandist. Pääse 4. -
POLLI KÜLAMAJA
R 23. 12 18. 00  Polli küla suur jõulupidu. Vajalik eelregistreerimine telefonil 5678 1171. 

Jälgige infot!
   Igal teisipäeval kell 18. 00 keraamikaring. 
   Igal neljapäeval kell 18. 00 tervisevõimlemine ja rahvatants. 
LILLI KÜLAMAJA
R 09. 12 12. 00 Päkapiku käsitöötuba 
K 21. 12 12. 00 Naisteklubi „Jõuluroad”
R 23. 12 13. 00 Laste ja eakate jõulupidu. Tuleb jõuluvana!
R 30. 12 20. 00-02. 00  Aastavahetuse pidu ansambliga „Švips”. 

Pääse eelmüügist 29. detsembrini 2. - ja samal õhtul 3. -
Külamajale jääb õigus kavas muudatusi teha. Jälgige reklaami!
Soovime kõigile rahulikku jõuluaega ja rõõmurohket aastavahetust!
SUDISTE KÜLAMAJA
N 08. 12 11. 00  Tervisetund
E 12. 12 11. 00 Karksi-Nuia Postkontori jõulutarvete müük
L 17. 12 11. 00 Metsamatk „Toidame metsloomi”
T 27. 12 15. 00  Lastepidu „Piparkoogipäev”. Vajalik eelreg. külatoa telefonil 436 0240
N 29. 12  19. 00   Stiilipidu „Nääripidu idanaabrite moodi”, mängib ansambel „Onupoeg”, 

üllatusesinejad, toitlustamine. Pilet eelmüügist 4. - ja kohapeal 5. -
TUHALAANE KÜLAMAJA
L 17. 12 12. 00 Perede jõulupidu
R 30. 12 21. 00 Aastavahetuse pidu
MURRI HÄÄRBER
P 11. l2 13. 00 III advendiküünla süütamine
KARKSI-NUIA LASTEAED
E 5. 12 10. 00 Teise advendiküünla süütamine
E 12. 12 10. 00 Kolmanda advendiküünla süütamine
E 19. 12 10. 00 Jõulukontsert
T 20. 12 17. 00 Kiisude ja Mõmmide rühma jõuluõhtu
K 21. 12 16. 00 Tibude rühma jõuluõhtu
  17. 00 Jänkude rühma jõuluõhtu
N 22. 12 17. 00 Piilude ja Oravate rühma jõuluõhtu
KARKSI-NUIA MUUSIKAKOOL
E 19. 12 18. 00 Eelklassi jõulupidu
KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
T 6. 12 17. 00 Advendiaeg laulus ja luules
T 13. 12  17. 00  Jaak Kõdar’i luulekogu „Linnutee lõpus on karjatee algus” esitlus
Näitused
01. 12-31. 12 Jõulud – endasse vaatamise hetk 
01. 12-31. 12 Pagari piparkook

Karksi valla delegatsiooni visiit Oulaineni sõpruslinna

Kultuuriminister Rein Langi üleskutse ha-
kata raamatukogudele ette kirjutama, mil-
liseid raamatuid tohib riigi raha eest osta 
ja milliseid mitte, on ajanud lugejad, kirja-
nikud ja ametnikud mitmesse leeri. Mida 
sellest ideest arvata ja kuidas see võiks mõ-
jutada Karksi-Nuia Raamatukogu? Minist-
ri seisukohast võib välja lugeda, et raama-
tukogude rahastamist tahetakse muuta, et 
panustada rohkem väärtkirjandusse. Tei-
ne mõte on hoida kinni uute raamatute 
jõudmine raamatukogusse, et inimesed lä-
heksid hoopis raamatupoodi ja sooritak-
sid ostu. Meie võime oma raamatukogu 
kogemusest küll öelda, et inimesed on 
nõus ootama menuki järjekorras pigem 
pool aastat kui raamatukauplusesse mine-
ma. Ja kus üldse asub lähim raamatupood? 
Ka statistika ütleb, et 2011. aastal laenuta-
ti Eestis ühe lugeja kohta keskmiselt 30,8 
raamatut. See teeb igas kuus 2,5 raamatut. 
Raamatumüük aga väheneb ning loovutab 
positsiooni hoopis teatrile ja fi lmile. 

Kõige enam diskussiooni on tekitanud 
piiri tõmbamine, mis on sopakirjandus ja 
naistekas ning mis väärtkirjandus. Kirjanik 
Kerttu Rakke on öelnud nii: „„Anna Kare-
ninas” on peategelaseks tibi, kes armub ar-
mukesse ja viskub lõpuks rongi ette – see 

on nii Barbara Cartland kui veel olla saab, 
aga seda peame klassikaks. See piir, mis on 
naistekas ja mis mitte, on üsna ähmane.” Ka 
lihtsaid raamatuid ei saa pidada halbadeks. 
Juhan Liivi luule näiteks on äärmiselt liht-
sakoeline, aga kui mõjus. Kerttu Rakke ar-
vates pole vaja kõrget komisjoni, kes hak-
kaks otsustama, milliseid raamatuid luba-
da või mitte. Ka tema toetab mõtet, et raa-
matukoguhoidjad näevad kõige paremini, 
mida tegelikult loetakse. Humorist ja aja-
kirjanik Mart Juur lisab: „Igasugune kirjan-
dus ongi meelelahutus. Et inimese horisont 
avarduks, peaks raamatukogudes olema 
palju valikuvõimalusi – kõike alates Cart-
landist, lõpetades Dante „Põrguga”. 
Raamatukogu saab igapäevast tagasisidet 
laenutusi analüüsides ning küsitlusi kor-
raldades ning meie võime küll öelda, et 
n-ö sopakad pole sugugi esikohal ning see 
on kunstlikult tekitatud probleem. Laenu-
tuste edetabelis troonivad reisilood ehk siis 
Minu-sarja raamatud Neenetsimaast Ko-
lumbiani, kusjuures lugejatele meeldivad 
väga ka välisautorite nägemused Eestist. 
Romaanidest eelistatakse Erik Tohvri, Hel-
ju Petsi, Viivi Luige, Ira Lemberi, Adena 
Sepa jt teoseid. Kusjuures Erik Tohvri on 
üldse Eesti raamatukogudes kõige enim 

laenutatud raamatute autor, nagu selgus 
riiklikust laenutushüvitiste edetabelist. 
Meie laenutuste selle aasta TOP 50-s on ka 
paar elulooraamatut ning laste- ja noor-
sookirjandust. Head meelt teeb, et ka 
Karksi valla eluolu käsitlevad väljaanded 
on menukad, näiteks „Aastad ja inimesed 
Karksi kultuuri- ja hariduselus”. 

Raamatukogupäevade ajal uuris Kark-
si-Nuia Raamatukogu, mis on meie luge-
jate läbi aegade kõige lemmikum Eesti ro-
maan. Pika puuga lõi taas teisi Erik Tohv-
ri oma romaanidega, järgnes Anton Han-
sen Tammsaare „Tõde ja õigus”, Nikolai 
Baturin nelja teosega, edasi Oskar Luts, 
Esta Aksli, Jaan Kross, Arno Kasemaa, 
Egon Rannet, Herman Sergo jt. Seega 
väärtustavad ka lugejad head kirjandust 
ning ministri mure kerglaste raamatuva-
likute pärast on põhjendamatu. 

Et sa, hea vallaelanik, ikka kõiki ennast 
huvitavaid teoseid ka edaspidi raamatu-
kogust leiaksid, tule meie lugejaks, vaata, 
mis võimalusi raamatukogu pakub ning 
laenuta mõni tore raamat. 

Mare Torim

Hääleta oma raamatuvalikuga!

Üks aastaring hakkab jälle lõpule jõudma. 
Päike näitab ennast üha harvemini ja tema 
taevakaar laskub aina madalamale. On no-
vember, hall ja sombune hingekuu. Pime-
dus tekitab masendust ja ka tervisehädasid. 
Kuidas sel ajal toime tulla iseendaga, enne-
tada probleeme ja olla toeks lähedastele?

Ühel hämaral pärastlõunal kogunesid 
Karksi külamajja kultuuriseltsi liikmed, et 
otsida lahendusi. Psühholoog Hille Krus-
bergi oskuslikul suunamisel tõdeti, kuidas 
mõtted mõjutavad meie keha ja enesetun-
net. Võbisev küünlaleek iga osaleja ees sü-
vendas mõttemaailma. Kogunes palju häid 
mõtteid, mis paigutati sümboolsesse pat-
ta, et neid sealt vajadusel ammutada. 

Heade mõtete hulgas olid ka käsitöö te-
gemine ja heategevus. Karksi Kultuuri-

seltsil on käsil villaste sokkide kudumine 
kingituseks koduhooldusel ja Polli hool-
dekodus olevatele vanuritele ning Karksi 
Peetri kirikule istepinkide patjade ja ka-
tete valmistamine. 

Karksi Kultuuriseltsi taaskasutuskesku-
ses lõksuvad kangasteljed. Neljal teljel 
kootakse tellimustöödena ja ka müügiks 
kaltsuvaipu. Iga oskus vajab arendamist. 
Kuidas sobitada materjali ja värve vaipa-
des, seda käis õpetamas käsitöömeister 
Kristel Habakukk. Uued vaibad valmivad 
juba jõululaadaks. 

Jõuluootuses süütame advendiküünlad, 
et tuua valgust ja sära, aga ka hingerahu 
ja häid mõtteid lõppeva aasta õnnestu-
mistest ning lootust uueks aastaks. 

Helve Joon

Head mõtted koguti patta ja värvid kootakse kangasse

Õppepäev

12. –16. detsembrini toimub Karksi mõisa 
suures kelder/aidas, mõisa valitsejamajas 
(praeguses seltsimajas) „KESKAJA JÕULU-
MAA”. Jõulumaa ringkäigul külastatakse 
AJALOOTUBA, kus Ordulinnuste kroonik 
viib huvilised omalaadsele teekonnale läbi 
sajandite, VÕITLUSAREENI, kus tutvutak-
se käsirelvadega muinasajast keskajani ja 
saab proovida treeningmõõkadega mõõga-
võitlust, KÄSITÖÖTUBA, kus saab proovi-
da omalaadseid käsitöövõtteid ja valmista-
da asju, millelaadseid valmistati keskaegse-
tes töökodades. Kõik lapsed saavad valmis-
tada endale nahast ripatsi või võtmehoidja. 
Ringkäigu lõpetab LÜHILAVASTUS ühest 
keskaja legendist, mida siis kõik koos ühiselt 
JÕULUVANALE esitavad. Selle põneva la-
vastusega lunastatakse jõuluvanalt kingipa-
kid! Kõnealune jõulumaa kannab endas ka 
kahte heategevuslikku eesmärki. Esimese 
eesmärgina annetab Keskaja jõulumaa kor-
raldaja Karksi Ordumeistrid MTÜ pileti pu-
hastulust 5% Karksi Ordulinnuse varemete 
konserveerimiseks. Selle väikese algatusega 
loodame algatada ettevõtmise, mis aastate 
pärast kulmineerub Ordulinnuse täieliku 

taastamisega. Seda väikeste inimeste unis-
tust käsitleme lähemalt järgmistes Karksi 
Sõna väljaannetes. Oma toetuse ja vaba tah-
te väljendamiseks on jõulumaale paigutatud 
ka vastav toetuse kogumise kast. 

Teise eesmärgina viiakse läbi heatege-
vuslik õnneloos, millest saadava tulu eest 
korraldatakse jõulumaa külastus Väi-
kemõisa Väikelastekodu lastele. Lisaks täis-
programmile pakume lastele lõunasuppi 
ja jõuluvana poolt kõigile kommikoti. Se-
da korraldatakse ka juhul, kui õnneloosi-
ga ei koguta vajalikku summat. Jõulumaa 
külastajatel on võimalus osaleda suurel 
heategevuslikul õnneloosil, kus superau-
hindadeks on pääsmed Vembu-Tembu 
mängumaale, Iloni Imedemaale, Valgeran-
na Seiklusparki, Kilplaste teemaparki, Ha-
apsalu Piiskopilinnusesse ja Maanteemuu-
seumisse. Kuigi kõik loosid ei võida, on 
peale superauhindade välja pandud ka 
väärikad lohutusauhinnad A Le Coq AS-
lt (Limpa ja Aura T-särke, võtmehoidjaid, 
mobiiliripatseid, lauamänge jne). 

21. novembri seisuga on broneeritud 
grupipiletid pea 600 Lõuna- ja Lääne-

Eesti lapsele. Kuigi meie valla gümnaasiu-
mist ei ole hetkeseisuga tulemas ühtegi 
gruppi, ei ole lastel põhjust muretsemi-
seks, sest õhtuti on võimalik jõulumaad 
külastada koos vanematega. 

Jõulumaa grupipileti hind on 5 eurot/ini-
mene, täiskasvanud saatjad tasuta. Piletiin-
fo ja broneerimine – Ethel 5667 0008; et-
hel@intro. ee. Üksikpileti hind on 5 eurot. 
Lapse täiskasvanud saatja piletihind on 2,5 
eurot. Piletiinfo ja broneerimine – Tea 5598 
7770; tea. saaremagi@karksi.ee. Vabade kel-
laaegade ja muu täpsustava informatsiooni 
leiate facebook’ist „Keskaja jõulumaa” lehelt 
või www. intro.ee kodulehelt. 

NB! Keskaja jõulumaa sobib hästi ka asu-
tuse traditsioonilise jõulusündmuse korral-
damiseks. Õhtustel aegadel korraldatakse 
jõulumaa ringkäik, lähtudes teadmisest, et 
külastajad on täiskasvanud. Ringkäigu lõ-
petab pidulik ja meeldejääv õhtusöök. 

KESKAJA JÕULUMAA – Jõulumaa, 
mis sobib lasteaialastest täiskasvanuteni!

Almar Kalam
Jõulumaa korraldaja

Oulaineni Põhikooli muusikaklass

Foto: Jaak Israel

Karksi mõisas toimub „KESKAJA JÕULUMAA”

Foto: Anne Kaljum
äe
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Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

ASTRIIDA TINT
24. 05. 1931–04. 11. 2011

Kõvaküla

GALINA JÄNES
16. 10. 1937–10. 11. 2011

Karksi-Nuia

LEMBI SILLASTE
07. 03. 1927–16. 11. 2011

Polli

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. detsember Maimu-Jutta Juhanson Polli 94
 1. detsember Salme Puks Äriküla 88
 2. detsember  Johannes Oidemaa Karksi-Nuia 85
 9. detsember Õie Sööt Mäeküla 75
10. detsember Heljo Jänes Karksi-Nuia 65
12. detsember Aksel Arro Univere 92
14. detsember Vilma Lepp Karksi-Nuia 80
14. detsember Laine Veidenberg Karksi-Nuia 80
17. detsember Jaak Räga Karksi-Nuia 70
18. detsember Raisa Kirik Karksi-Nuia 80
19. detsember Salme Erg Pärsi 101
19. detsember Mare Liesment Karksi-Nuia 65
19. detsember Vilve Paju Pärsi 65
21. detsember Jüri Kert Karksi 65
21. detsember Jutta Lill Morna 85
23. detsember Maie Paavel Karksi 70
28. detsember Jaan Aasa Karksi-Nuia 87
28. detsember Veera Põder Muri 70
28. detsember Herman Riso Pärsi 80
29. detsember Vello Soopan Karksi 70
30. detsember Ants Pärn Sudiste 75
31. detsember Tõnis Torim Karksi-Nuia 75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
27. oktoobril sündis Merle Süti ja Marko Kuzmini perre poeg RAINIS

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. 
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi. ee, Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, 
Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson

Katusetööd, müüritööd, üldehitus. Müü-
me katusematerjale ja vihmaveesüsteeme. 
Info tel 5341 3362. 
Müüa kartuleid hinnaga 0,31 ja 0,21 eur/
kg, hapendus- ja säilituskapsast 0,25 eur/
kg, porgandit 0,40 ja 0,25 eur/kg, puna-
peeti 0,35 eur/kg. Info tel 510 1491. 

Müüa toidukartuleid „Ando” ja „Fonta-
ne” 0,25 eur/kg. Info tel 516 5187. 
Pakun lumelükkamise teenust 24 h. Hind 
kokkuleppel. Info tel 524 9375 
Müüa tooreid 3-m kaseküttepinde. Info 
tel 505 2205

Alates sellest numbrist koostab infolehte 
„Karksi Sõna” Karksi-Nuia Raamatukogu. 
Püüame seda teha sama hästi ja sisukalt kui 
meie eelkäijad. Kutsun üles kõiki vallaela-
nikke, uusi ja vanu kaasautoreid edastama 
artikleid ja huvitavat teavet aadressile ma-
re.torim@karksi.ee 15. kuupäevaks. Ooda-
tud on ka info meie valla toredatest ja tub-
lidest inimestest, asjadest, sündmustest ja 
nähtustest, kellest ja millest võiks kirjutada. 
Samuti võite anda märku, kas vallalehes 
võiks olla mõni uus rubriik või mis vald-
konda võiks rohkem käsitleda. Hea leht 
sünnibki vallaelanikult vallaelanikule. 

Mare Torim

Jälle on üks aasta meie valla motosportlas-
tele läbi saamas ning aeg tibude lugemi-
seks. MTÜ Karksi Racing Team’ile oli 
2011. aasta kahtlemata meie viie tegutse-
misaasta kõige edukam. Selle eest täname 
ka oma toetajaid: OÜ R&R Metall, OÜ 
Bestway Grupp, OÜ Kala Motors ning vee-
bipood motoladu. ee. Hea koostöö eest tä-
name Karksi TSK-d ja kõiki meie fänne. 

Suurimaid saavutusi lõppeval aastal te-
gid meie klubi sõitjad Raido Nikonorov ja 
Ragnar Valdstein, kes suutsid mõlemad 
hooaja kokkuvõttes tulla Eesti Karikavõist-
luste sarjas motokrossis esikümnesse. 58 
motosportlase konkurentsis MX2 klassis 
läbi 9 osavõistluse suutis Raido saavutada 
ülitubli viienda koha ning Ragnar tuli aas-
ta kokkuvõttes kõrgele 9. kohale. Kindlas-
ti väärib märkimist ka Eero Ilves oma 5. 
kohaga Eesti Hobikrossisarja hooaja kok-
kuvõttes 2-takti arvestuses, mis on samuti 
muutunud viimastel aastatel väga konku-
rentsitihedaks krossisarjaks. 

Lisaks eelnevale ilmus sellesuvises aja-
kirja „Motokross” numbris pikem lugu 
Karksi Racing Team’st, kus saime tutvus-
tada oma klubi ja tegemisi kõigile Eesti 
krossisõpradele. 

Nii et hooaja kokkuvõttes võime öelda, 
et Karksi valla krossimehed olid sel aas-
tal ilusasti pildis ning sellist edukat aastat 
ühes valla motokrossiklubis mäletavad 
ehk meie vanemad või vanavanemad. 

Kuid kõik pole tulnud kergelt ning 
kurvema poole pealt peame tõdema, et 
raha kokkuhoiu mõttes olime sel suvel 
sunnitud motoklubi kallilt üüripinnalt 
välja kolima ning klubi on hetkel otsi-
mas uusi ruume. Siit ka meie üleskutse 
vallarahvale ja ettevõtetele – ehk on kel-
lelgi pakkuda mõnda kasutult seisvat ga-
raažiboksi, kus motoklubi võiks tegutse-
da!? Oleme kõigist pakkumistest väga 
huvitatud, sest loodame ka algaval hoo-
ajal hoida valla lippu kõrgel ning võist-
lustel edukalt esineda. Ühendust saab 

võtta ja pakkumisi teha allakirjutanuga 
numbril 522 3628. 

Seniks aga soovime kõigile meie toeta-
jatele ja fännidele ilusat lõppevat aastat 
ning edukat uut 2012. aastat!

Marnek Tugevus
MTÜ Karksi Racing Team juhatuse liige

Foto: Raiko Elm
ing

Raido Nikonorov Nuia krossil

Krossipoiste edukas hooaeg

Karksi-Nuia Lasteaed ootab endisi 
töötajaid jõulukontserdile
19. detsembril kell 10.00

30 kultuurihuvilist inimest Karksi, Kõpu 
ja Abja vallast ning Viljandist said 20. no-
vembril Polli õunahoidla konverentsiruu-
mis nautida kirjandusuurija, kirjastaja ja 
tõlkija Jüri Henno loengut eeposest „Ka-
levipoeg” ja Friedrich Reinhold Kreutzwal-
dist. Jüri Hennol oli kaasas ka kitarr An-
gelika (Inglike). Saime kuulda omaloomin-
gulisi laule autori esituses ja kaunist muu-
sikat maailma lauluklassikast. Toivo Uni-
ver tutvustas Polli teadlaste uurimistöid ja 
uusi õunasorte, mida saime ka maitsta. 
Vello Rego rääkis sumeri kiilkirjast ja kaas-
aegse kirjakeele ühenduskohtadest. Järg-
mine kokkusaamine on kevadel luuleklas-
sikust Juhan Liivist, keda külaline on uu-
rinud viis aastat. Kõigi koosolnute siiras 
tänu Ave Kikasele, kes usaldas sooja, val-
ge ruumi meie külalistele. 

Ilusat advendiaega soovides A. Kitzber-
gi Sõprade Seltsi nimel 

Asta Jaaksoo

Tegemised Polli külatoas
Oktoobrikuu viimasel nädalal ehk kooli-
vaheajal oli külatuba laste päralt. Korral-
dasin neile ühe lõbusa pärastlõuna, kus 
vaatasime koos toredat multifi lmi „Ra-
puntsel”, mängisime minipiljardit, Twiste-
rit ja joonistasime. Ühest toredast päevast 
piisas, et ka kõik järgnevad päevad leida 
tee külatuppa. Usinasti käivad harjutamas 
tüdrukud, kes tulevasel Polli jõulupeol esi-
nevad. Öeldakse, et noored on meie eda-
siviiv jõud ja hea meel on tõdeda, et küla-
tuba on leidnud rakenduse just laste näol, 
maja on täis laste kilkeid ja naeru. 

Nüüdsest on alustanud oma tegevust 
huviringid. Igal teisipäeval ja neljapäeval 
saavad naised kokku, et võimelda, tantsi-
da ja tegeleda oma lemmiktegevuse – ke-
raamikaga. 

Novembrikuu esimesel nädalavahetu-
sel tegime väljasõidu Tuhalaande, kus toi-
mus ansambli „Sügislill” 15. aasta juubel. 
Oli ilus ja soe vastuvõtt, kus mängiti ühi-
seid mänge, esineti, lauldi, õnnitleti ja 
igaüks, kes soovis, sai mälestuseks pildi 
„Sügislillelt”. Omalt poolt täname Helvi 
Visnapit hea korralduse eest ja suured tä-
nud külla kutsumast!

Siinkohal teen ka üleskutse kõigile Pol-
li praegustele ja endistele elanikele! Ole-
te kõik oodatud Polli suurele jõulupeole 
23. detsembril algusega kell 18. 00. Infot 
saab külatoast või tel 5678 1171, osaleja-
tel palun eelnevalt registreerida hiljemalt 
21. detsembriks. 

Kerti Einstein
Polli Külamaja juhataja

Polli külas tegutseb keraamikaring juba 
kolmandat aastat. Koos käib meid kümme 
naist. 2011. aasta alguses tuli meile appi 
MTÜ Parem Ruum, et kirjutada projekti 
potikedra ja rullpressi soetamiseks. Täna-
seks päevaks on meil olemas nii keder kui 
ka rullpress, kuid iga projektiga käib kaa-
sas omaosalus ja tekkis küsimus, kust ra-
ha saada? Pandi ühisel jõul pead tööle ja 
leitigi lahendus – tuleb toota midagi, mil-
lega oleks võimalik keraamikaringi jaoks 
kiiresti raha teenida. Kuna ringist võtavad 
osa väga head perenaised, kes küpsetavad 
ning teevad käsitööd, siis oligi lahendus 
olemas – käia laatadel ja pakkuda oma-
küpsetatud kooke, vahvleid, leiba, kudu-
meid, keraamikat ja ka koduaia saadusi. 

Selle aasta esimese laadakogemuse saime 
juuli alguses toimuvatel kohalikel Ordulin-
nuse päevadel, kus pakkusime nii küpseti-
si, kodukalja kui ka omatehtud keraamikat, 
kudumeid ja käsitsi valmistatud seepe. 

Järgmisena viis tee meid augustis kaheks 
päevaks Setomaale – Seto Kuningriigi päe-
vadele. Vastu võtsid meid Meieselts 
Meroos’i toredad inimesed, kes pakkusid 
lisaks lahkelt öömaja. Kuna suvistel üritus-
tel on eriti kodutoidul hea minek, siis ol-
les ise hakkaja ja tegutseja, võib väikese ke-
raamikaringi jaoks paljugi korda saata. 

Augustisse mahtusid veel IRL-i suvepäe-
vad Kopra talus, Tuhalaane Rukkimaarja-
päev ja triatlon Karksi-Nuia järve ääres. 
IRL-i suvepäevadel oli suur nõudlus meie 
kookide, vahvlite ja leibade järele, lisaks 
tunti suurt huvi naiste kudumite ja keraa-
mika vastu. Rukkimaarjapäeval oli kahjuks 
oma kohalikku rahvast vähe, kuid õnneks 
Looduse Omnibussi seltskond sõi isukalt 
meie küpsetisi ja ostis keraamikat. Triatlo-
nil olid põhilised müügiartiklid omaküp-
setatud leib ja heeringas. 

Meie tublid perenaised osalesid sep-
tembris oma küpsetistega kultuurikesku-
ses Meefestivalil, aidates kaasa ürituse toi-
mumisele, oktoobri alguses võeti aga osa 
Viljandis toimunud kohaliku ja mahetoi-
du väljamüügist.

Järgmine reis oli jällegi Setomaale – Lin-
dora laadale, mis toimub alati simunapäe-
val, 28. oktoobril. Kohale tuli sõita eelmi-
sel päeval ning öö pidi veetma autos maga-
des, sest sellel laadal kehtib reegel, kes ees 

see mees. Vaatamata väsimusele, kujunes 
päev huvitavaks, käis palju rahvast ka tei-
selt poolt piiri, oli kuulda ehedat seto keelt, 
kanti palju rahvuslikke riideid ja põhiliselt 
müüdi käsitööd ja oma tehtud toite, ka ko-
duõlut. Tagasi koju jõudsime õhtul hilja 
ning pidime hakkama kohe valmistuma 
järgmiseks päevaks, sest meie toitlustada 
olid Karksi Valla Kultuurikeskuses toimu-
nud kihelkonnapäevade esinejad ja külali-
sed. Keetsime oma korjatud ja kuivatatud 
taimedest teed ning pakkusime küpsetisi. 
Eriti hästi läks porgandikeeks, mille retsep-
ti vastu nii mõnigi huvi tundis. Müügil olid 
ka naiste kuivatatud taimed – majoraan, pi-
parmünt, saialill, pärnaõied ja kuivatatud 
seened, samuti keraamika ja kudumid. 

2011. aasta on keraamikaringile olnud 
huvitav ja teguderohke ja tänu sellele on 
Polli küla keraamikaring arenemas mil-
lekski enamaks kui lihtsalt ühe tegevus-
alaga huviring – ta koondab endasse kä-
sitööd, tantsimist, võimlemist, toitlusta-
mist. Näiteks hetkel on kolmel naisel ko-
dus üles pandud kangasteljed, kus kudu-
mas käiakse kordamööda, kuid kahjuks 
ei ole meil ühist ruumi, kuhu kõigil koon-
duda. Sama tundsime üritustele ja laata-
dele küpsetisi ning muud meelepärast 
valmistades, et puudu on ühisest väike-
sest küla köögist, kus saaks viia läbi kur-
susi, omandada ja jagada kogemusi, sest 
hetkel iga naine küpsetab eraldi kodus. 

Lõppkokkuvõttes võib ütelda, et vaeva 
nähti palju, kuid projekti omaosaluse raha 
suutsime kokku koguda. Tublid naised need 
Polli naised – Siina, Helju, Velda, Irina, He-
len, Kristi, Kati, Rita, Gerli, Ly, Tiiu, Anne. 

Anu Rebane

Isadepäeval Tuhalaanes
„Millest on tehtud isa? Isa on tehtud tu-
gevusest, millega ehitatakse maja, veetak-
se jõulukuusk metsast, kaevatakse kraa-
ve, lõhutakse puid. Isa on tehtud õrnusest, 
mis silitab lapse pead, võtab sülle, kiigu-
tab põlvel ja ajab naerma. Isa seisab lap-
se kõrval kui mägi, kui maailma tuuled 
möllavad ja lapse tasakaal kõigub. Isal ei 
ole palju sõnu vaja. Tema teod ütlevad 
kõige tähtsama ja need kannavad läbi ko-
gu elu. Meie isad on tehtud armastusest. 
”Selliste sõnadega avasime Tuhalaane kü-
las isadepäevale pühendatud aktuse. Tu-
halaane külamaja koostöös MTÜ Tuha-
laanega otsustas hakata iga-aastaselt tä-
histama isadepäeva. Ja mitte vaid lihtsalt 
päeva tähistama, vaid ka oma isasid tun-
nustama. Alates sellest aastast valime oma 
küla Aasta Isa. Tänavu olid kandidaatide 
nimekirjas kõigi meie külas sündinud las-
te isad ja vanaisad. Ühtekokku oli neid 22. 
Aasta Isa tiitli saaja otsustasid emad. Igal 
emal oli võimalus anda üks hääl mehele, 
kes nende arvates vääriks tiitlit. Häält ei 
saanud anda oma lapse isale. Otsest sta-
tuuti küll ei olnud, kuid emadele koosta-
tud memos oli kirjas, et tiitlisaaja ei peaks 
olema vaid oma laste jaoks superisa, ta 
võiks olemas olla ka kogu küla jaoks. 

Korraldajate otsus oli, et kõik need isad 
vääriksid tiitlit, seega ei unustatud ühte-
gi nimekirjas olevat isa ega vanaisa. Käsi-
tööringi liikmete abil valmisid kõikidele 
isadele ühesugused keraamilised kruusid 
ja vanaisadele keraamilised õllekapad 
ning loomulikult tänukirjad. 

Aasta Isa tiitel anti emadelt kõige enam 
hääli saanud Ermas Heinale, kes on üles 
kasvatanud 3 last ja alati olemas kõigi kü-
las toimuvate sündmuste elluviimisel. Te-
ma jaoks kujundas kohalik vabakutseline 
kunstnik käsitsi maalitud T-särgi, millel 
on Ermase lapse portree. Päeva aitas si-
sustada kloun Ummi, kes lõbustas koha-
le tulnud peresid. 

Kindlasti jätkame Aasta Isa valimist ka 
järgmistel aastatel, siis küll juba veidi 
teistmoodi. Üritust toetas Kohaliku Oma-
algatuse Programm. 

Anneli Anijärv

Ootamist on mitut sorti. Üks on selline 
ootamine, millel ei ole algust ega otsa. 
See on nagu siis, kui tahaks olla mujal ja 
teha midagi hoopis muud. See teeb kär-
situks, rahulolematuks ja veidi tigedaks-
ki. Kui selline tunne tekib, siis vahel öel-
dakse: „Mul on närvid läbi”. 
Tegelikult ei pruugi nii olla. Inimesed on 
lihtsalt tülpinud sellest, et kõik on üks-
kõik ja miski ei muutu. Elu tundub üks-
luine ja igav. Aeg aga läheb omasoodu. 

Hoopis teine asi on oodata kedagi, kel-
le saabumisega läheb tuju heaks. See on 
magus ootus. Ärevus on hinges ja päris 
tavalised sündmused muutuvad ühtäkki 
tähendusrikkaks ja rõõmsaks. Inimesed 
paistavad hoopis lahkemate ja sõbrali-
kumatena. See on tunne, et tahaks head 
teha ja jagada inimeseks olemise imelist 
saladust teistega ja üheskoos. Sellisel oo-
tamisel on algus ja ots. On tulemine ja 
pärale jõudmine. 

Advendiaeg on võetud meie emakeel-
de ladinakeelsest sõnast adventus, mis 
tähendab tõlkes saabumine, tulemine. 
Advendiaeg on siis kellegi tulemise aeg. 
Tulemas on keegi, kes mõistab igatsusi 
ja lootusi. Jeesuse Kristuse sündimisega 
sai ilmsiks Jumala meelevald valitseda 
mitte jõu ega rõhumisega, vaid kannat-
likkuse ja armastusega. 

Küünalde süütamine on märk rõõm-
sast ootusest ja sellest, et tahame jagada 
valgust ja soojust, mõistmist ja hooli-
mist. Oluline on süüdata teisi küünlaid 
ja hoida tulukest nõnda, et kale tuul se-
da ei kustutaks. 

Hea mõtte, sõna ja teoga saab igaüks an-
da oma osa jõulumüsteeriumi tegelikkusse. 

Allan Praats
EELK Karksi Peetri koguduse õpetaja

Advendiajal AD 2011

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, laulatus, matus) tel 521 2518 või 
e-posti teel allan.praats@gmail.com

Ilma Sinuta oleks maailm 
hoopis kõledam ja 
rõõmutum paik

Vallaleht kolis raamatukokku

Kalevipoja uurija ja muusik
Jüri Henno Pollis

Polli küla naiste toimetamistest
Foto: H

elju Juhkam

Polli küla tublid naised

Foto: M
argus M

õisavald

Jüri Henno hingestatud laul

Karikakrad, ülased, sirelid, võõrasemad ... 
Nii palju lilli, nii palju kirkust, kodusust, 
värvide mängu!

Karksi Haridusselts külastas kunstnik 
Enno Alliku maaligaleriid. Lahke pererah-
vas kostitas meid kohvi ja võileibadega. 
Ühises vestlusringis meenutas kunstnik 
oma arenemisteed. Igaühel on käia oma ra-
da. Põlist maapoissi võlusid juba nooru-
kieas joonistamine ja loodus, sestap ka nii 
palju maale lilledest, aga ka omapärastest 
jändrikest puudest, kividest, kaldaliivast, ra-
bamändidest ... Kõik on kodune, siitsamast. 
Kodukoha vaateid nautides tõdeme, et meie 
kodukoht Karksi on ikka kaunis küll. 

Kust ammutab kunstnik inspiratsiooni? 
Eks seda paku ikka loodus ise, selle võlu. 
Ta ütleb, et teda köidavad lihtsad põllulil-
led, kõik see, mis otse looduses õitseb. Iga 
aastaaeg on kaunis, kõige vaesem ehk 
kesksuvi, kus värvid tuhmuvad, loodus on 
tiine küpsemisraskusest ja valmimise oo-
tel. Sügis seevastu on kirev ja maalima kut-
suv. Mitmel korral tsiteerib kunstnik 
Renoir’d, kes on mõtisklenud, et maailm 
on nii mitmekesine ja huvitav, aga igaüks 
avastab selle ilu enda jaoks isemoodi. 

Enno Allik maalib ka tellimuspilte, põ-
hiliselt portreesid. Seejuures peab ta mee-
les oma õpetaja Silvia Jõgeveri sõnu Tar-
tu Kunstimuuseumi kujutava kunsti 
kaugõppekursustel õppides, et ära tee ku-
nagi pilte pelgalt müügiks, aga kui tuleb 
ostja, ära jäta seda müümata. 

Kunstnik on oma töid eksponeerinud nii 
kodu- kui välismaal (Soomes, Rootsis, Sak-
samaal). Maalid on saanud tunnustusi, näi-
teks Tartu E-kunstigalerii organiseeritud 
suvise Pärnu maalimisel sai Enno Alliku 
taies „Tuhat ja üks suvitajat Pärnu rannas” 
esikoha ning linn ostis taiese ära. Tänagi pa-
ni kunstnik kokku oma näitusematerjale, et 
avada oma maalide ekspositsioon Kambjas. 
Enno Allik arvab, et on maalinud umbes 
6000 pilti – on, mille hulgast valida. 

Jah! Mõnikord kipume unustama, et „si-
nilindu” otsides kaugetest linnadest, uhke-
test lossidest, ei märka me, et lihtne kari-
kakrasülem või ülasevaip on siinsamas 
meid rõõmustamas. Nii on ka Enno Alli-
kuga, meie väikese kodukoha oma kunst-
nikuga, kes paneb oma lihtsate töödega 
vaataja südamekeeled helisema. Suur tä-
nu, et võisime osa saada sellest ilust. 

Viiu Lepik

Lilled sügiskaamoses
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